
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С'в С 6 2024 № £iTO

с. Павловск

О закреплении муниципальных обра­
зовательных организаций за конкрет­
ными территориями Павловского 
района

На основании Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 
осуществления приема в образовательные организации Павловского района 
граждан, имеющих право на получение общего образования соответствую­
щего уровня и проживающих на территории района, п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить соответствующие территории за образовательными орга­
низациями дошкольного, начального, основного, среднего общего образова­
ния, обеспечивающими прием граждан, которые проживают в указанных 
микрорайонах и имеют право на получение общего образования (приложе­
ние № 1, 2).

2. Постановление Администрации Павловского района от 10.03.2023 
№ 267 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
конкретными территориями Павловского района» признать утратившим 
силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Адми­
нистрации Павловского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по образованию и молодежной политике Админист­
рации Павловского района Ворсину С.В.

О.И. Бронза



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Павловского района
от PS. С’З . 2024 № б£>

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных организа­
ций за конкретными территориями Павловского района

№п/
п

Наименование
образовательной

организации

Реализуемый 
уровень образо­

вания

Юридический адрес, 
контактные телефоны, 
адрес эл. почты, адрес 

сайта

Территория,закреплен­
ная

за образовательной ор­
ганизацией

1. 2. 3. 4. 5.

1. Муниципальное 
бюджетное до­
школьное обра­
зовательное уч­
реждение детский 
сад «Улыбка»

Дошкольное об­
разование

659000, Алтайский 
край, Павловский 
район,
с. Павловск, ул. Ле­
нина, 15 
(38581)20-7-08 
ulibka.m@yandex.ru 
http ://pnsch.edu22. info/

с. Павловск, улицы: Ти­
това, Лазо, Пролетар­
ская, Загайнова, Энту­
зиастов, Советская, Ме­
лиораторов, Черемнов- 
ская, Колядо, Конева, М. 
Горького. Северная, 2-я 
Северная, Строителей, 
Школьная, Юбилейная, 
Шахова, Прибрежная, 
Песчаная, Береговая, 
Новоселов, Свирина, 
Касмалинская, Ковшова, 
Тельмана, Озерная, Л. 
Толстого, Ощепкова, 
Михайлова, Нагорная, 
Партизанская, Панфи­
лова, Малахова, Кали­
нина, Демидовская, 
Пионерская, Каменский 
тракт, Совхозная, Кун- 
гурова, Шумилова, Цен­
тральная, Ленина, Зер­
кальная, Полушкина, 
Красный Алтай, Сосно­
вая, Санаторная, Хвой­
ная, Прудская, Мамон­
това. Коминтерна, Раев­
ского, Копытова, 
Вельдяйкина, Пушкина, 
Маяковского, Лермон­
това, 60 лет Октября, 
Дорожная, Новая, 
Садовая, Мирная,

mailto:ulibka.m@yandex.ru


1. 2. 3. 4. 5.

Солнечная,
Боровиковская,
Т елевизионная. 
Первомайская, 
Радужная, 
Магистральная,
Степная, Западная, 
Линейная, Луговая, 
Парковая, Сиреневая, 
Цветочная, Полевая, 
Осенняя, Майская, 
Цеховая, Весенняя, 
Ермака, Березовая, 
Ползунова, Заводская, 
Студенческая, 
Молодежная,
Т ехникумовская. 
Ромашковая, Сосновая 
поляна, Полярная; 
переулки: Ломоносова, 
Октябрьский, Комму­
нальный, Боровой, Вос­
точный, Южный, Ов­
ражный, Пожогина, 
Лесной, Коммунарский, 
Братский, Заречный, 
Фунтовский, Дачный, 
Тупик, Бродковский, 
Чапаева, Суворова, 
Красноармейский, Ком­
сомольский, Колхозный, 
Почтовый, Колыван- 
ский, Ядринцева,
Голованова, Скворцова, 
Светлый, Зимний, 
Снежный, Тенистый, 
с. Боровиково

2. Муниципальное 
бюджетное до­
школьное обра­
зовательное уч­
реждение детский 
сад «Звездочка»

Дошкольное об­
разование До­
полнительное 

образование де­
тей и взрослых

659015, Алтайский 
край, Павловский 
район, 
п. Прутской, 
ул. Школьная, 28а 
(38581) 31-3-55 
prutskoi. z@yandex.ru 
http: //douzv. edu22. info/

п. Прутской

3. Муниципальное 
бюджетное до-

Дошкольное об­
разование

659008, Алтайский 
край, Павловский

с. Колыванское, 
с. Арбузовка,

mailto:z@yandex.ru


1. 2. 3. 4. 5.

школьное обра­
зовательное уч­
реждение детский 
сад «Колоколь­
чик»

район,
с. Колыванское,
ул. Гагарина, 33а
(38581) 51-7-20
mbdou.detskiisadkolokol
@у andex.ru
http://colivansk-
col.edu22.info/

п. Молодежный

4. Муниципальное 
бюджетное до­
школьное обра­
зовательное уч­
реждение детский 
сад «Огонёк»

Дошкольное об­
разование

659005, Алтайский
край, Павловский
район,
с. Стуково,
ул. Центральная, 112
(38581) 36-1-84
ds-stukovo@mail.ru
https://ds-stukovo.ru/

с. Стуково, 
с. Сараи

5. Муниципальное 
бюджетное до­
школьное обра­
зовательное уч­
реждение детский 
сад «Чебурашка»

Дошкольное об­
разование

659020, Алтайский 
край, Павловский 
район,
с. Черемное, ул. Ле­
нина, 5
(38581) 33-4-19
ds. cheburashka@mai 1 .ru
http://ds-
cheburashka.edu22.info/

с. Черемное, 
с. Солоновка

http://colivansk-
mailto:ds-stukovo@mail.ru
https://ds-stukovo.ru/
http://ds-


Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Павловского района 
от 2024 №

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 
за конкретными территориями Павловского района

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Реализуемый 
уровень образо­

вания

Юридический адрес, 
контактные телефоны, 
адрес эл. почты, адрес 

сайта

Территория,закреплен­
ная

за образовательной ор­
ганизацией

1. 2. 3. 4. 5.

1. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Арбузовская 
средняя общеоб­
разовательная 
школа имени ка­
валера ордена 
Мужества майора 
Попова С.Н.»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659006, Алтайский 
край, Павловский 
район,
ст. Арбузовка,
ул. Труда, 10
(38581)47-6-26
arbuzschool@bk.ru
https ://shkolaarbuzovska
уа-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

ст. Арбузовка, 
п. им. Мамонтова, 
п. Советский

2. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Бродковская 
средняя общеоб­
разовательная 
школа имени Ге­
роя Советского 
Союза Бориса 
Ивановича Ко­
нева»

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659000, Алтайский 
край, Павловский 
район, 
с. Павловск, 
ул. Свирина, 10 
(38581)26-0-41 
brodki 1 @yandex.ru 
https ://shkolabrodkovska 
yapavlovsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Павловск, улицы: Ко- 
лядо, Конева, Ощепкова, 
М.Горького, Северная, 
Строителей, Школьная, 
Юбилейная, Шахова, 
Новоселов, Прибрежная, 
Песчаная, 2-ая Северная, 
Береговая, Копытова, 
Касмалинская,
Ковшова, Тельмана, 
Михайлова, Нагорная, 
Свирина, Каменский 
тракт (дома № 10, №
12), часть улиц от пер. 
Пожогина: Партизан­
ская дома с № 1 по №
29, Панфилова дома с № 
1 по № 35, Малахова 
дома с № 1 по № 33, J1. 
Толстого дома с № 1 по 
№ 22Г, Калинина дома с 
№ 1 по № 21 (кроме

mailto:arbuzschool@bk.ru


1. 2. 3. 4. 5.

дома № 20), ул. 
Шумилова (дом № 1); 
переулки: Дачный, 
Бродковский, Чапаева, 
Суворова, Скворцова, 
Красноармейский, 
Комсомольский, Кол­
хозный, Тупик, 
Пожогина (дома № 31, 
№ 33. № 37, № 37А, № 
39)

3. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Бурановская 
основная обще­
образовательная 
школа»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659019, Алтайский 
край, Павловский 
район,
п. Бурановка,
ул. Целинная, 31
(38581)44-5-36
buranschkola@mail.ru
https ://shkolaburanovska
уа-
г22. gosweb.gosuslugi.ru/

п. Бурановка

4. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Елунинская 
основная обще­
образовательная 
школа»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659018, Алтайский
край, Павловский
район,
с. Елунино,
ул. Школьная, 9
(38581)42-3-33
obschool@rambler.ru
https://shkolaeluninskay
а-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Елунино

5. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Колыван- 
ская средняя об­
щеобразовате­
льная школа»

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659008, Алтайский 
край, Павловский 
район,
с. Колыванское,
ул. Гагарина, 34
(38581) 51-4-90
kolyvansk@gmail.com
https ://shkolakolyvanska
yapavlovskij-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Колыванское, 
с. Арбузовка, 
п. Молодежный

6. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние

659004, Алтайский 
край, Павловский 
район,
п. Комсомольский, 
ул. Московская, 4

п. Комсомольский, вой­
сковые части 85906, 
77640, 84686

mailto:buranschkola@mail.ru
mailto:obschool@rambler.ru
https://shkolaeluninskay
mailto:kolyvansk@gmail.com


1. 2. 3. 4. 5.

«Комсомольская 
№1 средняя об­
щеобразовате­
льная школа»

Основное общее 
образование 

Среднее общее 
образование 

Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

(38581)29-2-92 
zelinaschool@rambler.ru 
https ://shkola 1 komsomol 
skij-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

7. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Лебяжин- 
ская основная 
общеобразовате­
льная школа»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659012, Алтайский
край, Павловский
район,
с. Лебяжье,
ул. Центральная, 42
(38581)45-3-71
vasilie.larisa2013@yand
ex.ru
kasmala.dir@mail.ru 
https ://shkolalebyazhins 
kayapavlovskij- 
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Лебяжье

8. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Новозорин- 
ская средняя об­
щеобразовате­
льная школа»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659010, Алтайский 
край, Павловский 
район,
п. Новые Зори,
ул. Октябрьская, 36
(38581) 35-1-23
newzori@rambler.ru
https://shkolanovozorins
kaya-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

п. Новые Зори, 
п. Малая Штаб ка, 
с. Моховое

9. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Павловская 
средняя общеоб­
разовательная 
школа»

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659000, Алтайский 
край, Павловский 
район,
с. Павловск, ул. Пио­
нерская, 13 
(38581)22-8-25 
pavl-
school 13@yandex.ru 
https ://shkolapavlovskay 
apavlovskij-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Павловск, улицы: 
Демидовская, Пионер­
ская, Совхозная, 
Кунгурова, Шумилова 
(кроме дома № 1), 
Центральная, Ленина, 
Титова, Зеркальная, 
Черемновская, Лазо, 
Пролетарская, Озерная, 
Мелиораторов, Энтузиа­
стов, Полушкина, За- 
гайнова, Красный Ал­
тай, Советская, Сосно­
вая, Санаторная, Хвой­
ная, Прудская, 
Мамонтова,

mailto:zelinaschool@rambler.ru
mailto:kasmala.dir@mail.ru
mailto:newzori@rambler.ru
https://shkolanovozorins
mailto:13@yandex.ru


1. 2. 3. 4. 5.

Коминтерна, Раевского, 
Каменский тракт (кроме 
домов № 10, № 12), 
Партизанская от дома № 
30 до конца улицы, 
Панфилова от дома №
36 до конца улицы, Ма­
лахова от дома № 34 до 
конца улицы, JI. Тол­
стого от дома № 23А до 
конца улицы, Калинина 
дом № 20 и от дома №
23 до конца улицы; 
переулки: Ломоносова, 
Октябрьский, Комму­
нальный, Боровой, 
Восточный, Южный, 
Овражный, Почтовый, 
Колыванский, Лесной, 
Коммунарский, 
Братский, Заречный, 
Фунтовский, Ядринцева, 
Голованова, Пожогина 
(кроме домов № 31, № 
33, № 37, № 37А, № 39)

10. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Павлозавод- 
ская средняя об­
щеобразовате­
льная школа»

Дошкольное об­
разование На­
чальное общее 

образование 
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659029, Алтайский 
край, Павловский 
район,
п. Сибирские Огни, 
ул. Садовая, 2А 
(38581) 37-2-24 
sibognischool@rambler. 
ru
https://shkolapavlozavod
skayasibirskieogni-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

п. Сибирские Огни, 
п. Красный Май, 
с. Жуковка

11. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Первомай­
ская средняя об­
щеобразовате­
льная школа»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659020, Алтайский
край, Павловский
район,
с. Черемное,
ул. Школьная, 2
(38581) 33-2-60
pervschool@mail.ru
https://shkolapervomajsk
ayacheremnoe-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Черемное: микро­
район ПТФ «Первомай­
ская», 
с. Стуково

https://shkolapavlozavod
mailto:pervschool@mail.ru
https://shkolapervomajsk


1. 2. 3. 4. 5.

12. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Прутская 
средняя общеоб- 
разовательная- 
школа»

Дошкольное 
образование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659015. Алтайский 
край, Павловский 
район, п. Прутской, 
ул. Центральная, 43А 
(38581) 31-3-12 
prutschool@mail.ru 
https:// shkolaprutskaya- 
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

п. Прутской, 
п. Урожайный, 
п. Озерный

13. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Ремзавод- 
ская средняя об­
щеобразовате­
льная школа»

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659001, Алтайский
край, Павловский
район,
с. Павловск,
ул. Заводская, 10
(38581)27-1-65
remzavodschool@yande
x.ru
https ://shkolaremzavods
kayapavlovsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с.Павловск, улицы: 
Вельдяйкина, Пушкина, 
Маяковского, Лермон­
това, 60 лет Октября, 
Дорожная, Новая, 
Садовая, Мирная, 
Солнечная, Борови­
ковская, Телевизионная, 
Первомайская, Радуж­
ная, Магистральная, 
Степная, Западная, 
Линейная, Луговая, 
Парковая, Сиреневая, 
Цветочная, Полевая, 
Осенняя, Майская, 
Цеховая, Весенняя, 
Ермака, Березовая, 
Ползунова, Заводская, 
Студенческая, 
Молодежная, Тех- 
никумовская, Ромашко­
вая, Сосновая поляна. 
Полярная; 
переулки: Светлый, 
Зимний, Снежный, Те­
нистый, 
с. Боровиково

14. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Рогозихин- 
ская основная

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее

659009, Алтайский 
край, Павловский 
район, 
с. Рогозиха,
ул. Советская, 2(38581) 
43-3-16

с. Рогозиха, 
п. Красная Дубрава

mailto:prutschool@mail.ru


1. 2. 3. 4. 5.

общеобразовате­
льная школа»

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

rogozschool@yandex.ru 
https ://shkolarogozixinsk 
aya-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

15. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Сахароза­
водская средняя 
общеобразовате­
льная школа»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659020, Алтайский
край, Павловский
район,
с. Черемное,
ул. Юбилейная, 18
(38581) 33-9-04
saharsc@bk.ru
https ://shkolasaxarozavo
dskayacheremnoe-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Черемное: микро­
район Сахарного завода 
(до ж/д линий), с. Соло- 
новка, старая часть 
с. Черемного, с. Сараи

16. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Чернопятов- 
ская основная 
общеобразовате­
льная школа»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Адаптированная 
основная обще­
образовательная 
программа для 
обучающихся с 
умственной от­

сталостью 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659014, Алтайский 
край, Павловский 
район,
с. Чернопятово,
ул. Молодежная, 28
(38581)41-3-36
rodinaschool2@mail.ru
https ://shkolachemopyat
ovskaya-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Чернопятово, 
с. Касмала, 
п. Нагорный

17. Муниципальное 
бюджетное об­
щеобразовате­
льное учрежде­
ние «Шаховская 
средняя общеоб­
разовательная 
школа»

Дошкольное об­
разование 

Начальное об­
щее образова­

ние
Основное общее 

образование 
Среднее общее 

образование 
Дополнительное 
образование де­
тей и взрослых

659016, Алтайский 
край, Павловский 
район,
с. Шахи, ул. Алтай­
ская, 14А 
(38581)34-2-95 
schachschool@yandex.r 
и
https ://shkolashaxovskay 
а-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/

с. Шахи

mailto:rogozschool@yandex.ru
mailto:saharsc@bk.ru
mailto:rodinaschool2@mail.ru

